
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ПРОБЛЕМ ХИМИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ И МЕДИЦИНСКОЙ ХИМИИ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ФИЦ ПХФ и MX РАН)

П Р И К А З

3 ft. №

В соответствии с Приказом Минобрнауки от 06.08.2021 г. №721 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре» ПРИКАЗЫВАЮ:

провести с 4 сентября по 27 сентября 2024 года прием вступительных 
экзаменов в очную аспирантуру.

Допустить к сдаче вступительного экзамена по специальности 1.3.17 
Химическая физика, горение и взрыв, физика экстремальных состояний 
вещества:
1. Власова Михаила Констатиновича
2. Поликарпова Дмитрия Сергеевича
3. Сайгушеву Татьяну Николаевну
4. Хохлову Татьяну Николаевну
5. Яшину Елену Евгеньевну

Допустить к сдаче вступительного экзамена по специальности 1.4.4 
Физическая химия:

1. Власова Михаила Констатиновича
2. Кевреву Марию Наньоновну
3. Конушкина Ивана Александровича
4. Руину Карину Станиславовну
5. Сидорова Владислава Львовича
6. Фазлиева Тимура Мансуровича
7. Якушина Илью Олеговича

Допустить к сдаче вступительного экзамена по специальности 1.4.3 
Органическая химия:
1 .Большакову Валерию Сергеевну

Допустить к сдаче вступительного экзамена по специальности 1.4.6 
Электрохимия:
1.Лочину Анну Александровну ,



Допустить к сдаче вступительного экзамена по специальности 1.4.14 
Кинетика и катализ:

1 .Винникова Данила Сергеевича
Допустить к сдаче вступительного экзамена по специальности 1.5.4 

Биохимия:
1. Бобкова Тимофея Игоревича
2. Загороднову Анастасию Сергеевну
3. Залевскую Валерию Николаевну
4. Пугачеву Анастасию Владимировну
5. Раченкова Кирилла Андреевича
6. Руину Карину Станиславовну
7. Скорнякову Татьяну Сергеевну

И.о.зам. директора ФИЦ ПХФ и MX РАН 
к.х.н. Казакова А.В.


